
 
 

                                  REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 
N.   146 

  
del  02.12.2011 

 

 
Oggetto: Approvazione dell’avviso pubblico per l’organizzazione di un mercatino di Natale in  
                Piazza Italia. 
_______ _________________________________________________________________________________ 
 

 
IL CAPO SETTORE  

 
Premesso che in occasione delle prossime festività Natalizie si intende: 
� organizzare un “Mercatino di Natale”, da svolgersi dal 22.12.2011 al 24.12.2011 dalle ore 10,00 alle ore 

20,00 presso Piazza Italia, con l’obiettivo di realizzare una manifestazione che  rappresenta una forma di 
turismo natalizio, una straordinaria attrazione turistica nel periodo invernale  per la promozione del 
proprio territorio e del patrimonio paesaggistico-ambientale di cui  Scicli  è sicuramente ricca; 

� incentivare le attività economiche presenti sul territorio ritenendo che tali dinamiche contraddistinguono 
lo sviluppo dell’offerta e dei servizi e quindi rivestono un interesse importante per la collettività; 

Considerato che tale attività di incentivazione presuppone la predisposizione di momenti e situazioni di forte 
carattere aggregativi nei quali possono valorizzarsi realtà locali; 
Considerata, inoltre, la finalità dell’iniziativa, rivolta oltre che  alla promozione economica-commerciale del 
centro urbano, anche a creare una vivace e fiabesca atmosfera natalizia; 
Valutata, pertanto, la necessità di procedere all’emanazione di avviso  pubblico  per l’assegnazione 
temporanea  delle aree agli operatori che stabilisca i contenuti, le modalità di presentazione delle proposte e le 
altre attività necessarie allo svolgimento di tale iniziativa; 
Visto lo schema di avviso predisposto all’uopo dal Settore Sviluppo Economico; 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;R 
Visto il D.L.vo 18/08/2000 n° 267; 

DETERMINA  
 

Per la causale in premessa: 

1. di approvare, siccome approva, per le motivazioni espresse in narrativa che qui ad ogni effetto si 
richiamano, l’avviso pubblico per l’ organizzazione di un “Mercatino di Natale”, da svolgersi dal 
22.12.2011 al 24.12.2011 dalle ore 10,00 alle ore 20,00 presso Piazza Italia, che sotto la lett. A) si 
allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare, altresì, il modulo di domanda di partecipazione, che deve essere utilizzato dai 
soggetti interessati a richiedere la partecipazione al predetto avviso All.1 che si allega alla 
presente formandone parte integrante e sostanziale; 

3. di procedere alla pubblicazione dell’avviso e dell’ allegato sul sito internet del Comune di Scicli 
www.comune.scicli.rg.it - sezione avvisi bandi e gare.  

 
 

         Il CAPO SETTORE 
                                                                                                  F.to     Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro 

                                                                  __________________________________________________ 
 
 
 
 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI  RAGUSA 

 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



Lett.A)                   

 

      
intende organizzare un Mercatino di Natale, con l’obiettivo di realizzare una manifestazione che  
rappresenta una forma di turismo natalizio, una straordinaria attrazione turistica nel periodo invernale  
per la promozione del proprio territorio e del patrimonio paesaggistico-ambientale di cui  Scicli  è 
sicuramente ricca. 

    
 

dal  22. 12.2011  al  24.12.2011 

dalle ore 10.00 alle 20.00 
 

La tipologia della merce posta in vendita deve rispettare il clima  
natalizio. 

 
La partecipazione è aperta esclusivamente agli espositori di: 
• accessori e figure  per presepi • decorazioni e  addobbi natalizi • giocattoli in legno e stoffa • 
carillon • candele ed altri oggetti in cera • prodotti dell’artigianato artistico, in legno, vetro, metallo 
ecc. • sculture in legno • articoli da regalo e confezioni natalizie • stampe, quadri, libri natalizi, carta 
da regalo • ricami, pizzi e merletti • prodotti enogastronomici tipici. 
Non saranno prese in considerazione le istanze di operatori la cui merce in vendita non risulta 
rispondente alle finalità del presente avviso. 
Gli stand, fissati nel numero massimo di  20  ( mt. 4x4) saranno allestiti in PIAZZA ITALIA – di 
fronte Scuola Media G. Miccichè – Lipparini. 
Gli operatori interessati potranno presentare domanda di partecipazione utilizzando il modulo, 
disponibile sul sito del Comune di Scicli www.comune.scicli.rg.it – sezione,  avvisi bandi e gare 
entro e non oltre il 9 dicembre 2011  (termine tassativo) consegnandola presso l’ufficio Protocollo 
del Comune di Scicli. 
Il criterio preferenziale per l’assegnazione dell’area sarà determinato dalla data di presentazione 
all’Ufficio Protocollo. 
Ogni espositore dovrà provvedere in modo autonomo alla propria illuminazione e 

alle attrezzature necessarie per l’allestimento dello stand, avendo cura a fine 
giornata di lasciare  l’area utilizzata libera da ingombri e dai rifiuti prodotti 

 
Pagamento occupazione suolo pubblico € 35 (intero periodo di utilizzo) 

 (Si richiede la presenza almeno un’ora prima dell’apertura) 

Per informazioni rivolgersi a: 
Servizio Fiere e Mercati – Settore Sviluppo Economico – Via Lume – SCICLI 

TEL. 3351026029 

L’Ufficio declina ogni responsabilità per danni eventuali 
 

                                                                                 IL CAPO SETTORE 

                                                                          Dott.ssa Enza G. Spataro 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  
 



All.1 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
MERCATINO di  NATALE 

 
AL _____________________ 

 Comune di  
SCICLI 

 
Il/La sottoscritto/a Cognome ________________________________ Nome _________________________ 
Data di nascita ________________Luogo di nascita: Comune ________________________ (prov.______) 
Stato ___________ Residenza: Comune_____________ (prov. ) Via/P.zza _____________________n. ___ 
CAP ______Tel._______Cell.____________________, Codice Fiscale _____________________________ 
|_| in qualità di titolare della omonima impresa individuale denominata 
“____________________________________________________________________________________” 
|_| in qualità di legale Rappresentante della Società denominata 
“____________________________________________________________________________________” 
PARTITA IVA _______________________ con sede nel Comune di ______________________ prov. ___ 
Via/p.zza ________________________________________________n. __________ CAP ____________ 
Iscritta al Registro Imprese della Camera di Commercio di ______________________________________ al 
n°_______________ dal ____________; 

 
CHIEDE 

 
L’assegnazione di un posteggio per il “MERCATINO di  NATALE” per  la vendita di:________________ 
_______________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________ 
(indicare in modo dettagliato il tipo di attività o prodotto offerto nello stand) 
A tal fine, consapevole delle responsabilità penali connesse alla produzione di dichiarazioni mendaci o 
false, punite ai sensi dell’art. 76 D.P.R. 445/2000, e delle conseguenze in termini di decadenza dai 
benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non 
veritiera, 

DICHIARA 
 

�    di essere in possesso dei requisiti  morali previsti dall’art.71 – commi 1 e 2 del Decreto Legislativo 26  
       marzo 2010, n. 59; 

� che non sussistono nei propri confronti cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all'art. 10 
della legge 31.5.1965, n. 575 e successive modifiche ed integrazioni(antimafia); 

� di assumersi l’onere di lasciare giornalmente l'area utilizzata libera da ingombri e di rimuovere da essa i 
rifiuti prodotti; 

 
Privacy: nel compilare questo modello il sottoscritto autorizza l’Amministrazione Comunale a trattare i dati 
personali nell’ambito della presente procedura nel rispetto dei vincoli e delle finalità previste dal Codice in 
materia di protezione dei dati personali (D.lgs 196/2003 ). 
 
___________________lì________________________ 
 
                                                                                                                                   Firma 
 

___________________________ 
 
Allega alla presente: 
 
|_|  copia del documento di identità in corso di validità. 

 


